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سرویس سیاسی - 
ارگان دولت طی گفت وگویی با  اشاره به افشای اطلاعات 42 میلیون کاربر ایرانی نوشت: برخی دستگاه ها با توجه 
نکردن به نظر نخبگان امنیت سایبری کشور، حمایت از اتصال بدون محدودیت پوسته های غیررسمی به موتور فیلترشده  
تلگرام، ایجاد امکان تجمیع داده های هویتی و نظارت نکردن بر ذخیره سازی امن آن ها، در این افشای اطلاعات سهم دارند.
روزنامه ایران در شماره دیروز گفت وگویی را با یک طراح و راهبر امنیت راهکارهای فناوری اطلاعات و عملیات 
در زمینه هک اطلاعات 42 میلیون کاربر ایرانی تلگرام منتشر کرده است. وی گفته است: هنوز علت و نیت افراد در 
جمع آوری این حجم از داده های هویتی در یک پایگاه داده مشخص نشده اما معلوم است که منبع احتمالی این حجم 

از داده ها، پوسته ای غیررسمی از تلگرام همچون هاتگرام است. 
وی افزوده است: این پوسته ها در موج دوم فیلترینگ تلگرام )اردیبهشت 97( بدون محدودیت کار می کردند و 
حتی از حمایت های نهادهای حاکمیتی نیز برخوردار بودند و همین موضوع موجب شد تا کاربران زیادی به استفاده از 
آن پوسته ها روی بیاورند. این کارشناس ارشد امنیت معتقد است در همان موقع کارشناسان امنیت اطلاعات، نسبت 
به آسیب های استفاده از فیلترشکن ها و پوسته های غیررسمی هشدار دادند و حتی مدیرعامل تلگرام نیز از کاربران 

ایرانی خواست از پوسته های غیررسمی  استفاده نکنند.
توکلی خاطرنشان کرده است: واقعیت این است که پایگاه داده اطلاعات هویتی 42 میلیون ایرانی، یک زیرساخت 
اطلاعاتی حیاتی است که نقض امنیت آن و سوءاستفاده از آن، خسارات و آسیب های ملی به دنبال خواهد داشت. 
برخی دستگاه ها با توجه نکردن به نظر نخبگان امنیت سایبری کشور، حمایت از اتصال بدون محدودیت پوسته های 
غیررسمی به موتور فیلترشده  تلگرام، ایجاد امکان تجمیع داده های هویتی و نظارت نکردن بر ذخیره سازی امن آن ها، 

در این افشای اطلاعات سهم دارند.
دولت در حوزه امنیت سایبری دچار بی تصمیمی شده است

وی می گوید: آنچه مسلم است طبق گفته رئیس سازمان فناوری اطلاعات دولت به دلایل متعدد درخصوص 
وضعیت امنیت سایبری و فضای مجازی، بر اساس خستگی از چالش های ناتمام هر روزه دچار بی تصمیمی شده است. 
نهادهای رسمی و تخصصی تأثیرگذار در اکوسیستم فضای مجازی، مسئولیت و قدرت سیاست گذاری و اجرا ندارند. به 

همین ترتیب توان کافی در جلب همراهی نخبگان امنیت سایبری کشور نیز وجود ندارد.
گفتنی است، آنچه مصاحبه شونده با عنوان دستگاه های حاکمیتی حامی پوسته های تلگرام مطرح می کند که در 
افشای اطلاعات هویتی مردم نقش دارند، همان دولت است که با اختصاص سرورها و پهنای باند بسیار زیاد به این 
پوسته های غیرقانونی، توصیه های متخصصان امر را نادیده گرفت و همانند دوره راه اندازی تلگرام در ایران، اطلاعات 

مردم را در معرض سوءاستفاده دشمن قرار داد.
ترکان: یکی از نواقص مجلس دهم دلالی برخی نمایندگان بود 

روزنامه آرمان در مطلبی به قلم اکبر ترکان، فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: »مجلسي که در حال حاضر دوره آن 
رو به پایان است، نقصي بزرگ داشت و آن هم وجود افراد زیادي بود که در مجلس به دنبال دلالي و سوءاستفاده هاي 
مالي بودند و طبق بررسي هاي انجام شده تعداد این افراد به 90 نفر هم مي رسد. این بررسي را شوراي نگهبان انجام 
داد و طبق اعلام اعضاي شوراي نگهبان افرادي که به دنبال منافع خود در بهارستان حضور داشتند تعداد قابل توجهي 
هستند. بنابراین نقص بزرگ مجلس گذشته آلودگي آن بود. مجلس جدید قبل از اینکه مواضع سیاسي خود را اعلام 
کند یا برنامه هایي را براي روش کاري خود مدون کند، باید خاطره آلودگي برخي از نماینده هاي پیشین را در مجلس 

از بین ببرد.«
ترکان در ادامه نوشت: »اصلي ترین مأموریت مجلس آینده این است که مجلس را از آلودگي هاي دوره قبل منزه 
کند... نمایندگان دوره یازدهم مجلس شوراي اسلامي باید روي انتظاراتي که مردم از انقلاب اسلامي دارند متمرکز 

شوند و خاطره ناهنجاري هاي برخي نمایندگان را از بین ببرند.«
در ماه های گذشته، شورای نگهبان بر اساس وظیفه قانونی و شرعی خود، تعدادی از نمایندگان فعلی مجلس را 

ردصلاحیت کرد. این اقدام قانونی با مخالفت جدی مدعیان اصلاحات مواجه شد.
این طیف برای سرپوش گذاشتن بر کارنامه غیرقابل دفاع لیست امید در مجلس دهم، درباره نظارت استصوابی 

شورای نگهبان، جنجال و هیاهو به پا کردند.
مدعیان اصلاحات که با مطالبات و مشکلات مردم فرسنگ ها فاصله دارند، این روزها نیز به هجمه علیه منتخبان 

مردم در مجلس یازدهم و ناامید کردن مردم مشغولند.
در تصمیم گیری برای شیوه مقابله با کرونا تأخیر داشتیم

روزنامه دولتی ایران گفت وگویی را با یک فعال سیاسی اصلاح طلب منتشر کرد. وی می گوید: »بپذیریم که ما در 
تصمیم گیری برای شیوه مقابله نوعی تأخیر داشته ایم. اما اگر منصفانه نگاه کنیم دولت در مجموع و با در نظر گرفتن 
مشکلات پیشینی مانند تحریم و کاهش منابع و نیز تأخیر خوب مدیریت کرده است و توانسته زمام امور را به دست 
بگیرد. اما طبیعتاًً نیازمند همیاری و همفکری است. دولت هم باید خودش و عملکردش را خالی از نقص نداند و 

 اشکالات را متواضعانه بپذیرد و برای رفع آنها بکوشد.«
ذوق و شوق ارگان دولت برای  تراکنشی که 10 ماه طول کشید

در حالی که اروپا در دو سال اخیر تعهدات خود در زمینه خرید نفت از ایران و مقابله با تحریم های مالی آمریکا را پایمال 
کرده است و با کانال سرکاری و قطره چکانی اینستکس به دنبال بازگرداندن گام های کاهنده تعهدات هسته ای ایران است، 
روزنامه ایران در شماره دیروز، گزارشی با عنوان »چراغ »اینستکس« روشن شد«]![، منتشر کرد و نوشت: »چراغ سازوکار 
مالی »اینستکس« با نخستین تراکنش مالی میان ایران و اروپا روشن شد. روز سه شنبه دوازدهم فروردین ماه جاری بود 
که »هایکو ماس« وزیر خارجه آلمان اعلام کرد که ایران برای اولین بار با استفاده از »اینستکس« اقدام به خرید و انتقال 
تجهیزات پزشکی کرده تا به این  ترتیب در بحبوحه بحران فراگیر شیوع ویروس کرونا که دامن شماری از کشورهای اروپایی 
طرف برجام را نیز گرفته است، اولین گام همکاری میان ایران و کشورهای عضو اتحادیه اروپا برداشته شود... روزنامه 
 آمریکایی وال استریت ژورنال نیز در گزارشی به جزئیات این تبادل  اشاره و اعلام کرده که تجهیزات فروخته شده به ارزش 
500 هزار یورو )548 هزار دلار( مربوط به درمان بیماری های خونی بوده که از یک شرکت آلمانی خریداری شده و 

نهایی شدن این معامله چندین ماه به طول انجامیده است.«
معرکه گیری روی انجام نخستین تراکنش مالی سازوکار اینستکس در 12 فروردین 99 در حالی است که اوایل تیر 
98 خبری از قول فدریکا موگرینی، مسئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا مبنی بر شکل گیری نخستین تراکنش ها 
در اینستکس منتشر شد. اسفند 98 نیز رسانه های مدعی اصلاحات به بهانه نشست کمیسیون مشترک برجام در وین، 
به ذوق و شوق انجام تراکنش در این کانال مالی افتادند. در حالیکه اروپا پس از خروج آمریکا از برجام، متعهد به خرید 
نفت از ایران و رفع تحریم  های مالی و برقراری مبادلات بانکی شده بود و طی دو سال اخیر دائما در حال پشت هم اندازی 

و نقض عهد بوده است، باید پرسید این چه سازوکار مالی است که یک  تراکنش آن 10 ماه طول می کشد؟
روزنامه آفتاب یزد، اسفند 98 در گزارشی با عنوان »سراب اینستکس« نوشته بود: »بی تردید اظهارات عراقچی 
درباره عملیاتی شدن اینستکس تکراری ترین موضوعی است که طی یکی دوسال اخیر شنیده شده است. بسیاری 

می گویند اینستکس قرار است چه دستاوردی داشته باشد؟«
آفتاب یزد، ادعای راه اندازی لینکی را وعده دوباره و تکراری توصیف کرده و تصریح کرده بود: »این اظهارات در 
حالی مطرح می شود که یک سال پیش هم اروپا از اولین  تراکنش های اینستکس سخن گفته بود و هیچ اتفاقی نیفتاد.«

اروپا با وجود همدستی و تقسیم کار مشترک با آمریکا برای انداختن ایران در تله برجام های بعدی، تقلا دارد با 
کانال قطره چکانی اینستکس، گا م  های کاهنده تعهدات هسته ای از سوی ایران را بازگرداند.

خودسازی جوانان برای استقلال کشور
جوان ها قدر جواني شان را بدانند که صرف کنند در علم و در تقوا 
و در سازندگی خودشان که اشخاص امین صالح بشوند که مملکت با 
اشخاص امین صالح می تواند مستقل باشد. همه این پیوستگي هایی 
که ما به خارج پیدا کردیم دنبال این بود که ما رجال صالح نداشتیم.
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مأموریت عالمان حوزوي و دانشگاهي و همه شما برادران و خواهران که با 
قرآن و عترت)علیهم السلام( مأنوس هستید، وظیفه همه ما این است که حرف 
را به جان مردم برسانیم، مردم جانمایه فراوان و دلمایه الهي دارند. فرمود وقتي 
به درون رساندي، صاحب خانه مي گیرد، درون مردم خالي نیست، درون مردم 
یک نهاد صاف نیست، نهادي است پر از علم و الهامِ فجور و تقوا،خدا یک لوح 
نانوشته اي به ما نداد که شما در این لوح بنگارید. فرمود من کتاب و کتیبه به 
شما دادم، من خودم آن را پر کردم: )فَأَلهَْمَها فُجُورَها وَ تقَْواها(؛)1( فرمود: من مدیر 
اجرایي گذاشتم، من قاضي گذاشتم، من محکمه گذاشتم، من شما را معجوني 
از این علوم آفریدم. اگر )فَأَلهَْمَها فُجُورَها وَ تقَْواها( بود، به شما نیرویي دادم که 
بعد از فهمیدن فجور و تقوا عمل کنید، به شما یک قاضي در محکمه دادم به 
نام »نفس لوّامه« که اگر بیراهه رفتید، مرتبّ از درون نیش بزند که چرا این کار 
(؛)2( این نفس لوّامه  امَهًِْ فْسِ اللَّوَّ ( )وَ لا أقُْسِمُ باِلنَّ را کردي؛ )لا أقُْسِــمُ بیَِوْمِ القِْیامَهًِْ
از بهترین برکات الهي است، کُرسي قضا و داوري به عهده اوست ،او بالا نشسته، 
مرتبّ نیش مي زند که چرا این کار را کردي؟ انساني که در اوایل امر دست به 
اختلاس یا غیر اختلاس بزند، شب در بستر، خوابش نمي برد. چه کسي است 
که نمي گذارد او بخوابد، مگر اینکه  ـ خداي ناکرده ـ معتاد به اختلاس و گراني 
و خیانت و مانند آن شود، که کم کم خوابِ غفلت، او را فرا بگیرد. این در درون 
چه کسي است که داد مي زند چرا کردي؟ این نعمت الهي است، این فرشته 
الهي است، این بخشي از جان الهي است. فرمود: من گوشه اي از روحي که به 

من وابسته است، به شما دادم: )وَ نفََخْتُ فیهِ مِنْ رُوحي(.)3(
یای بیتي ،جمال کعبه بس است

جناب حکیم سنایي از حکماي بزرگ ماست که به صورت ادبیات الهي، 
شعرهاي فراواني گفته است. در عصر او به این فکر بودند که کعبه را با 
پوشش هاي پرنیاني تزیین کنند؛ عده اي گفتند این کار را نکنید، کعبه نیازي 
به جامه و پرده زرّین ندارد، همان پارچه مشکي و مانند آن براي او بس است، 
جناب حکیم سنایي گفت ارزش کعبه به این است که معبد و مطاف مسلمین 
است و این مزار، بیت الله است، حرمت خود را با همان سنگ سیاه دارد ،نیازی 

به این پارچه پرنیانی نیست:
کعبه را جامه کردن از هوس است

یای بیتي جمال کعبه بس است)4(
مگر نمي خواهید کعبه را مزینّ کنید؟ کعبه یک »یاء« دارد،این »یاء« حرمت 
را بیَْتِيَ()5( این »یاء« که در کنار  او، جمال و جلال اوست که خدا فرمود: )أنَْ طَهِّ
بیت است، این شده »بیت الله«. به ابراهیم)ع( فرمود: خانه مرا مطهّر کن! »یاء 
بیتي جمال کعبه بس است«، کعبه نیازي به پرنیان ندارد. ما هم همین طور 
هستیم، این »یاء« را خدا درباره ما هم به کار برد، فرمود: )وَ نفََخْتُ فیهِ مِنْ 

رُوحي( ما به دنبال چه چیزي داریم مي گردیم؟ 
شرط تأثیرگذاری سخن ما در دل های مردم

بنابراین، این »یاء« شرف ماست. اگر چنین است، ما هم باید »خلیفهًْ الله« 
بشویم، نه داعیه اومانیسمي داشته باشیم، هر وقت گفتیم ـ معاذالله ـ من نظرم 
این است، این به دام تفکر اومانیسمي افتادن است؛ چه انسان بداند یا نداند. 
اگر ـ ان شاءالله ـ خلیفه حق شدیم، هم خودمان نجات پیدا مي کنیم، هم این 
حرف ما پربار مي شود، مستقیم وارد درون دل هاي مخاطب مي شود و حرف ما 
هم در دیگران اثر مي کند؛ چرا که از جان ما برخاست. اینکه شهید و دیگران 
نقل کردند؛ موعظه اگر از دل برخاست به دل مي نشیند)6(، راز و رمز آن همین 
است. آنها مي توانند حرف ها را از دل دریافت کنند، این حرف ،طیّب و طاهر 
مطهّر است، فرمود: شما این کار را انجام بدهید، در درون آنها یک کُرسي هست، 
بالاي کرسي، »نفس لوّامه« نشسته، نمي گذارد کار باطل و خیال باطل در حرم 
امن جان کسي راه پیدا کند، آنجا تأمین شده است، شما حرف صحیح تحویل 
جامعه و مردم بدهید، مردم امانت الهي  هستند، مردم ستون دین الهي  هستند 

و ذات اقدس اله همه مردم را در سایه وليّ اش حفظ مي کند.
 بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله(
 در جلسه درس اخلاق؛ 93/12/21 

مرکز اطلاع رسانی اسرا 
ـــــــــــــــــــــــــــــــ

1. شمس، 8.
2. قیامت، 1 و 2.

3. حجر، 29؛ ص، 72
4. دیوان حکیم سنایی.

5. بقره، 125.
6.مسالک الافهام، ج1، ص432.

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود. 

محکمه ای به نام نفس »لوامه«

روحانی: 

طرح فاصله گذاری اجتماعی 
به شکل هوشمند ادامه می یابد

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

دولت با حمایت از پوسته های غیرقانونی تلگرام
در افشای اطلاعات هویتی سهم دارد

درمکتب امام

رئیس جمهور با بیان اینکه طرح 
به  تبدیل  با  اجتماعی  فاصله گذاری 
فاصله گذاری هوشمند ادامه خواهد 
یافت، گفت: موفقیت های خوبی در 
این طرح داشته ایم  اول و دوم  مرحله 
اجرای  آنکه  الان در مرحله سوم  و 
فاصله گذاری هوشمند اجتماعی است، 
قرار داریم و مختصات آن باید مشخص 

و مدون باشد.
حجت الاسلام روحانی روز شنبه در 
جلسه ای با رؤسای کمیته های اجتماعی، 
امنیتی، آموزشی، اداری، بهداشتی، آموزش 
عالی، پشتیبانی، اصناف و اقتصادی ستاد 
ملی مقابله با کرونا با تاکید بر اینکه رؤسای 
کمیته های این ستاد موظفند ارزیابی دقیقی 
از میزان تاثیر تشدید برنامه فاصله گذاری 
اجتماعی انجام بدهند، گفت: باید برای 
دوره بازگشایی پس از اطمینان از ایجاد 
وضعیت تثبیت شده در مدیریت مقابله با 
کرونا پروتکل های متنوع و مختلف با دقت 
نظر در تمامی حوزه ها طراحی و متناسب با 

هر کسب و کار اجرا شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه طرح 
فاصله گذاری اجتماعی با تبدیل به 
فاصله گذاری هوشمند ادامه خواهد یافت، 

اظهار داشت: ما مرحله اول و دوم آن را 
اجرا کرده  و موفقیت های خوبی داشته ایم و 
الان در مرحله سوم آنکه اجرای فاصله گذاری 
هوشمند اجتماعی است، قرار داریم و 

مختصات آن باید مشخص و مدون باشد.
روحانی ادامه داد: پروتکل های بهداشتی 
باید به گونه ای طراحی شود که همه مردم 
اعم از ارباب رجوع، کارمند، کارگر و کاسب 
بدانند و مطمئن باشند در محیط کار و 
بیرون از خانه با رعایت این پروتکل ها 

می توانند درصد بالایی اطمینان خاطر داشته 
باشند که از سلامتی برخوردار خواهند بود.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید 
اطمینان حاصل کنیم که از چه زمانی 
دانش آموزان و دانشجویان می توانند با 
سلامت کامل به مراکز آموزشی مراجعه 
کنند، تصریح کرد: رؤسای کمیته ها باید با 
روش های دقیق، مطالعات و ارزیابی های لازم 
را انجام بدهند تا بر اساس آن ستاد ملی 
مقابله با کرونا تصمیمات لازم را اتخاذ کند.

روحانی با بیان اینکه باید در نظر 
داشته باشیم که اگر کرونا برای مدتی باقی 
بماند باید آن را به گونه ای مدیریت کنیم 
که زندگی مردم با مشکل توأم نباشد، 
خاطرنشان کرد: نباید بدون مطالعه و 
دقت نظر تصمیم گرفت؛ مردم باید بدانند 
هر تصمیمی که در دولت گرفته می شود 
مبتنی بر مطالعات دقیق علمی و با مشورت 

همه متخصصین است.
رئیس جمهور کشورمان با تاکید بر اینکه 
سلامت مردم اولویت اول است، ابراز داشت: 
در کنار اولویت سلامت زندگی، معیشت، 
کسب و کارهای کوچک و طبقه ضعیف 
و آینده فرزندان مان نیز اهمیت دارد از 
این نظر باید بدانیم در روز پایان تشکیل 
محدودیت ها مردم نباید نگرانی از سلامت 
خود و فرزندان شان داشته باشند و ما باید 
نگرانی آنها را تا اندازه زیادی کاهش بدهیم.
روحانی افزود: باید بدانیم صدمات اصلی 
اقتصادی کرونا متوجه اقشار ضعیف جامعه 
است و مردم از دولت انتظار دارند که اجازه 
ندهیم کرونا سلامت و معیشت آنان را 
نابود کند و این بدان معنا است که هم باید 
سلامت مردم را حفظ کنیم و هم معیشت 

و وضعیت اقتصادی آنان را تامین کنیم.

سردار غلامی در گفت وگویی به بیان 
جوانان  خودجوش  فعالیت های  از  بخشی 
بسیجی در مقابله با ویروس کرونا پرداخت 
اجازه  منتظر  بسیجی  »نیروهای  گفت:  و 
بودند تا بدون معطلی بروند در دل خطر و 
در بیمارستان هایی که وضعیت آنها قرمز 

اعلام شده بود، خدمت کنند.«
سردار نعمان غلامی، مسئول پدافند زیستی 
بسیج در گفت وگو با فارس در پاسخ به سؤالی 
درباره وظایف تعیین شده پدافند زیستی سپاه 
گفت: اولویت نخست پدافند غیر عامل زیستی 
حفظ جان هم میهنان و سرمایه انسانی کشور 
است. هر نوع تهدیدی که جامعه را از این 
منظر به خطر بیندازد این پدافند برای مقابله 
با آن به میدان عمل می آید. منظور از این 
تهدیدها صرفاً پدیده های طبیعی مانند سیل و 
زلزله نیستند و شیوع بیماری های خطرناک و 
مشکوک نیز در ذیل و دامنه آن قرار می گیرند. 
در چنین شرایطی است که پدافند غیرعامل 
زیستی با کمک زیرساخت هایی که در نقاط 
مختلف کشور پراکنده هستند به مقابله با این 
نوع بحران ها می پردازد و معمولاً عملکرد آن 
مطابق با شرایط موجود در آن بحران تعریف و 

سازمان دهی می شود.
مسئول پدافند زیستی بسیج در توضیح 
تفاهم نامه منعقد شده میان پدافند زیستی و 

وزارت بهداشت در مورد مقابله با کرونا گفت: 
بلافاصله بعد از جدی شدن بحران شیوع 
ویروس کرونا در کشور جلساتی با حضور 
وزیر محترم بهداشت برگزار شد. از آنجایی که 
بحث مقابله با این بیماری یک موضوع کاملًا 
تخصصی بود و هر کسی قرار بود کاری انجام 
دهد باید در خدمت توصیه های عزیزانمان در 
وزارت بهداشت قرار می گرفت به همین دلیل 
این تفاهم نامه در روز 12 اسفند به طور رسمی 
بین پدافند زیستی و وزارت بهداشت منعقد شد. 
در مفاد این تفاهم نامه وظایفی تعریف شد که با 
استفاده از زیرساخت های موجود و ظرفیت های 
سازماندهی شده بسیج، اقدام به اجرای آنها در 
همه قرارگاه های ما آغاز شد. بندهای این تفاهم 
نامه بر اساس نیازهای موجود مطرح شدند و با 
عنایت خدا و پای کار آمدن 530 هزار نیروی 
بسیجی بند بند آن به سمت اجرایی شدن 

سوق پیدا کردند.
سردار غلامی افزود: در ابتدا ساز و 
کار ورود تخصصی بسیج به این بحث به 
تأیید مقام معظم رهبری رسید. پس از آن 
گروه های مختلفی از بسیجیان سراسر کشور 
با سازمان دهی پدافند زیستی در زیرمجموعه 
نیروهای خانه های بهداشت و پایگاه های 
سلامت و همچنین دانشگاه های علوم پزشکی 
در استان های مختلف قرار گرفتند. با وجود این 

همکاری ها کار بی نظیر غربالگری شهروندان 
آغاز شد. موفقیت در این حوزه تا جایی پیش 
رفت که براساس آمارهای موجود غربالگری 
بیش از 60 میلیون نفر به انجام رسید. در 
کنار این رویداد عملکردهای بی نظیر دیگری 
هم وجود داشته است اما از آنجا که این مهم 
در کشورهایی که درگیر این ویروس هستند 
کم نظیر است برای همه متخصصان امر اهمیت 

ویژه ای پیدا کرده است.
وی در بخشی از مصاحبه خود در پاسخ 
به سؤالی درباره فعال شدن نیروهای جهادی 
و اقدامات خودجوش آنها در مقابله با کرونا 
اظهار داشت: خیلی از آن هایی که سال های 
دفاع مقدس را درک کرده اند به این نکته اشاره 
کرده اند که جوان های امروزی ما شبیه به 
رزمنده ها ایثار کردند. من در این مدت کم 
جلوه هایی از این فداکاری را دیده ام که جایگاه 
این جوانان را برایم هم طراز جوانان مدافع حرم 
کرده است. یادم هست در روزهای نخستی که 
وضعیت بحرانی در گیلان اعلام شد وضعیت 
واقعاً ناامید کننده بود. دقیقاً مثل این بود که 
نیروها بدون تجهیزات در یک نبرد تمام عیار 
زمین گیر شده باشند. میزان تلفات و مبتلایان 
لحظه به لحظه بیشتر می شد. پزشکان و 
پرستاران فدارکاری را از دست می دادیم. 
ماسک، دستکش و ژل ضدعفونی بسیار کمیاب 

شده بود. ظرفیت تخت های بیمارستانی کفاف 
بیماران را نمی داد. پرستاران و نیروهای خدماتی 
در بیمارستان ها بعضاً چند شبانه روز بی وقفه 
و بدون  استراحت خدمت رسانی کرده و به 
غایت خسته و ناامید شده بودند و خودشان را 

در خطر می دیدند. 
سردار غلامی ادامه داد: در چنین شرایطی 
که رعب و وحشت از این ویروس در جامعه مان 
به اوج خود رسیده بود خبری به من دادند که 
من را متأثر کرد. گفتند 200 نیروی جهادی 
قصد ورود به بیمارستان های گیلان برای انجام 
کارهای خدماتی دارند و برای این کار اجازه 
می خواهند. بسیار منقلب شدم. این جوان ها 
نمی خواستند از راه دور خدمت کنند. منتظر 
اجازه بودند تا بدون معطلی بروند در دل خطر و 
در کنار پزشکان و پرستاران و نیروهای خدماتی 
بیمارستان هایی که وضعیت آنها قرمز اعلام 
شده بود خدمت کنند. به برکت حضور همین 
جوان های بسیجی ورق برگشت. انگار پرستاران 
و نیروهای بیمارستانی روحیه گرفتند. به وضوح 
دیدند که تنها نیستند. در این فاصله نیروهای 
جهادی دیگر هم پای کار آمدند و کارگاه های 
تولید ماسک به سرعت راه اندازی شدند و رفته 
رفته توانستیم با همین ایثارگری ها کنترل 
اوضاع را به دست بگیریم و آرامش نسبی را به 

این بیمارستان ها برگردانیم.

ماجرای منقلب شدن مسئول پدافند زیستی سپاه از اقدام 2۰۰ جوان بسیجی

مجلس  منتخبان  از  نفر   191 نامه 
موضوع  و  سال  شعار  درباره  یازدهم 
جهش تولید به مقام معظم رهبری ارسال 
در مجلس جدید  متعهد شدند  و  کرده 

زمینه تحقق این هدف را آماده کنند.
متن این نامه به شرح زیر است:

»محضر مبارک حضرت آیت الله 
العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 

)مدظله العالی(
با تقدیم سلام و عرض تبریک به مناسبت 

سال نو و اعیاد ماه های رجب و شعبان.
امضا کنندگان این نامه که منتخبان 
مجلس یازدهم در انتخابات دوم اسفند ماه 
سال نود و هشت هستند بر خود لازم می دانند 
مراتب تقدیر و تشکر خود را از انتخاب 
شعار »جهش تولید« برای سال نود و نه به 
حضورتان تقدیم کنند. شعار »جهش تولید« 
که در واقع آن را می باید مرحله پیشرفته تر و 
امیدبخش تر »رونق تولید« دانست، در امتداد 
شعارهای اقتصادی سال های اخیر، نشانه 
اهمیت مسئله اقتصاد و معیشت مردم در نظر 
مقام معظم رهبری است و تعیین کننده مسیر 
راهبردی مسئولان کشور و مجلس آینده در 

سال جدید خواهد بود.
رهبر عزیز.

رشد تولید اگر برای سایر کشورها 

تنها معیار افزایش درآمد ملی است، برای 
جمهوری اسلامی ایران که دست به گریبان 
نبرد اقتصادی با یکی از بی رحمانه ترین 
تحریم هاست، شاخص مقاومت، نماد قوی 
شدن و طلیعه پیروزی در جنگ اقتصادی 
نیز محسوب می شود. در نبرد اراده ها، 
هرکس عزم و صبر بالاتری دارد و از 
رجزخوانی فشار حداکثری، هراسی به دل 
راه نمی دهد بلکه بر اصلاح سیاست گذاری 
داخلی و حداکثر استفاده از ظرفیت های 
درونی تمرکز می کند، در مسیر جلب نصرت 
الهی قدم برمی دارد و علی الله فلیتوکل 

المؤمنون.
ما منتخبان مردم ایران در انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، در 
اجابت تدبیر حضرتعالی از نام گذاری سال 
1399 به عنوان سال جهش تولید برای تحقق 

این هدف، اعلام می داریم:
1. امروز بحمدالله با سیاست گذاری کلان 
حضرتعالی، شرایط تهدیدیِ تحریم های 
اقتصادی به فرصتی تاریخی برای انجام 
اصلاحات ساختاری در اقتصاد ایران تبدیل 
شده است که تأکید مجدد شما در انتخاب 
شعار سال روی مسئله  »تولید« به عنوان محور 
اصلی این اصلاحات حتما می تواند منجر به 
تمرکز انرژی در قوای سه گانه کشور شده و 

به شرط استفاده از فرصت های پدید آمده، 
همان گونه که فرمودید جهش در تولید 
ناخالص ملی را رقم بزند. امضا کنندگان این 
نامه به شما قول می دهند تمام ظرفیت های 
کارشناسی مرتبط با مجلس را در خدمت این 
اصلاحات ساختاری قرار دهند و از کوچکترین 
تلاشی برای رفع این عیوب دست وپاگیر در 
اقتصاد ملی دریغ ننمایند و ان شاءالله با 
همکاری سایر قوا، حلاوت آثار وقوع جهش در 
تولید را چنانکه در پیام نوروزی خود فرمودید 

به ملت عزیز ایران بچشانند.
2. طبق بررسی های کارشناسانه، بخشی 
از موانع تولید ناشی از عدم اطمینان فعالان 
اقتصادی به سیاست های داخلی، رویه های 
ناکارآمد و فاسد اداری و اجرایی، فقدان 
از بخش های  سیاست حمایتی هدفمند 
مزیت دار اقتصاد و همچنین عدم هماهنگی 
میان دستگاه هاست و ارتباط چندانی به 
فشارهای خارجی ندارد. امضاکنندگان این 
نامه حداکثر تلاش خود را برای استفاده از 
تمام ظرفیت تقنینی و نظارتی کمیسیون های 
مجلس آینده، مرکز پژوهش ها، دیوان 
محاسبات و بدنه کارشناسی دستگاه های 
اجرایی برای کاهش موانع تولید، کاهش 
جذابیت فعالیت های غیرمولد و هدایت 
نقدینگی به سمت نیازهای بخش تولید کشور 

به کار خواهند بست.
3. بخش دیگری از ناکامی  در رشد تولید 
طی سال های اخیر به سازوکار تصمیم گیری 
و الگوی مدیریت بدون راهبرد مقابله با 
تحریم ها بازمی گردد. اراده جدی ما برای 
شروع اصلاحات از درون مجلس و تغییر 
رویه طولانی و ناکارآمد و تحول آئین نامه 
داخلی، مقدمه ای است که می تواند اختیارات 
تقنینی مجلس را به خانه ملت بازگرداند. در 
این صورت امکان تشکیل یک مجلس قوی 
که بتواند از ظرفیت های موجود در سایر قوا 
برای قوی شدن اقتصاد ایران استفاده کند، 
فراهم می آید. مجلس قوی متعهد می شود 
خط کش اصلاح ساختار بودجه را به دور از 
ملاحظات سیاسی و منطقه ای، در تصویب 
لایحه بودجه مدنظر قرار دهد. بدیهی است 
که این اصلاحات بدون مبارزه بی امان با 
قاچاق کالا و ارز و پر کردن حفره های 
قانونی و اجرایی آن و بهبود محیط کسب و 

کار امکان پذیر نیست.
در پایان این اطمینان را می دهیم که 
زمان باقیمانده تا شروع رسمی  مجلس یازدهم 
به مشورت با متخصصان و فعالان اقتصادی 
جهت تدوین پیش نویس هایی صرف خواهد 
شد که بتواند در ماه های نخست مجلس 

یازدهم، زمینه جهش تولید را فراهم کند.

تعهد مجلس یازدهم به تحقق »جهش تولید« در نامه 191 نماینده به رهبر انقلاب

فارین پالیسی: پس از ترور سردار سلیمانی
فعالیت ایران در سوریه دو برابر شده است

بقیه از صفحه 2
در واقع این ترور فرصت مناسبی شد تا موج 
اعتراضات سراسری در منطقه )عراق، لبنان و حتی 
ایران( که با هدف تضعیف تهران به راه افتاده بود، 

سیاست های منطقه ای آمریکا را هدف بگیرد.
خشم رژیم صهیونیستی

محافل صهیونیستی معتقدند محاسبات این رژیم 
مبنی بر منفصل شدن جمهوری اسلامی ایران پس 

از ترور سپهبد سلیمانی  اشتباه از آب درآمده است.
در همین زمینه در هفته های گذشته، »رون بن 
یشای« تحلیلگر امنیتی روزنامه »یدیعوت آحرونوت« 
به دلیل تداوم اوج گیری توانایی های محور مقاومت 
منطقه و همکاری و هماهنگی بارز میان آنها در مقابله 
با تجاوزات ارتش ترکیه در سوریه، ابراز ناامیدی کرد.

این ناامیدی از آن جهت است که تل آویو به فشار 
اقتصادی آمریکا و نبود ژنرال سلیمانی دل بسته بود تا 
شاید از این طریق تهران مجبور شود در سیاست های 
منطقه ای خود به ویژه در سوریه تجدیدنظر کند. اما 
ادامه همکاری میان تهران و دمشق همه این آرزوها را 
بر باد داده و نگرانی و تشویش را جایگزین کرده است.

بن یشای درباره مسیر همکاری میان دمشق و 
تهران و شکل گیری توانایی هایی که ارتش اسرائیل 
را در مرزهای جولان تهدید می کند و نیز مسیر 
انتقال سلاح های پیشرفته به سوریه از راه  هوایی ابراز 
نگرانی کرد. وبسایت یدیعوت آحرونوت نیز به تولید 
موشک های دقیق در سوریه که تل آویو آن را تهدیدی 

مهم می داند  اشاره کرده است.
به نوشته روزنامه الاخبار، تل آویو از تغییرات 

معادلات منطقه و پیامدهای آن بر امنیت اسرائیل 
می ترسد و این چیزی است که گزارش سالانه اطلاعات 
نظامی اسرائیل )امان( و نیز ارزیابی های استراتژیک 
»موسسه تحقیقات امنیت داخلی اسرائیل« نشان 

می دهد.
پیام های سفر سردار قاآنی به سوریه

در روزهای پایانی سال 98، رسانه ها از سفر سردار 
قاآنی فرمانده سپاه قدس به سوریه خبر دادند. وی 
در این سفر از برخی مناطق در حومه جنوبی استان 
حلب- که کنترل آن به دست ارتش سوریه افتاده 

بود- بازدید به عمل آورد.
این سفر پیام های مهمی برای طرف های منطقه ای 
و بین المللی داشت. چرا که نخستین سفر از زمان 
شهادت سردار سلیمانی به شمار می رفت. این سفر 
بیانگر ادامه حمایت ایران از دولت مشروع سوریه و 
محور مقاومت و اصرار ایران بر حضور در میادین 

مبارزه با تروریسم بود.
در همین خصوص »عمر رحمون« عضو هیئت 
آشتی ملی سوریه تاکید کرد:»سفر فرمانده جدید 
نیروی قدس به حومه جنوب غربی حلب بیانگر 
موضع ایران در حمایت از سوریه در روند مبارزه با 
تروریستها تا آزاد سازی کامل خاک سوریه است. 
این مسئله جدیدی نیست و ایران از همان نخست 
چنین موضعی را اتخاذ کرده بود. برخی افراد فکر 
می کردند بعد ازشهادت سردار سلیمانی این حمایت 
کاهش پیدا می کند اما سفر سردار قاآنی بیانگر چیزی 

دیگری است«.
همچنین روزنامه »العربی الجدید« چاپ لندن- 

اسفند 98- در گزارشی نوشت:»زمان ترور شهید 
سلیمانی برخی معتقد بودند که حضور ایران در سوریه 
کاهش می یابد و می گفتند که آمریکا برای تضعیف 
حضور سپاه پاسداران و گروه های وابسته به آن در 
سوریه تلاش خواهد کرد. اما روشن است که ایران 
کاملا عکس این خط را در پیش گرفته و حضورش را 
بیشتر و بیشتر می کند و هیچ توجهی به تهدیدها یا 

برخی انتظارات ندارد«.
العربی الجدید در ادامه نوشت:»همه می دانند که 
قاآنی پیشتر بعد از آنکه جانشین ]سردار[ سلیمانی 
شد در اوایل فوریه گذشته آمریکا را تهدید کرد و گفت 
که کشورش، مقاومت را ادامه خواهد داد. او گفته بود 
که آمریکا ]با این ترور[ درهای جهنم را بر روی خود 
باز کرده و این کشور زبانی جز زبان زور نمی فهمد«.

لازم به ذکر است که پس از اقدام جنایتکارانه 
آمریکا در ترور سردار سلیمانی، ارتش و محور مقاومت 
سوریه با تأسی از رشادت های حاج قاسم سلیمانی و 
همرزمانش توانستند در ماههای اخیر مواضع زیادی 
از حومه حلب و ادلب را که در تصرف تروریست ها 
بود، آزاد سازند. خان طومان یکی از این مناطق بود 
که نوید پیروزی بزرگ محور مقاومت در سوریه را 
نشان می دهد. همچنین در ماههای گذشته، رزمندگان 
حزب الله توانستند 17 تروریست را در حلب به اسارت 
در آورند و شهرها و روستاهای زیادی را پی درپی در 

استان ادلب از تصرف تروریست ها آزاد سازند.
گفتنی است تحولات ماههای اخیر در عراق، 
سوریه، یمن، افغانستان و فلسطین، مقامات آمریکایی 

و رژیم صهیونیستی را به شدت آشفته کرده است. 

می گویند روزی مالک یک آبادی به خانه کدخدا می رود. ساززن آبادی پیش 
مالک می آید و یک پنجه عالی ساز می زند. مالک که خوشش آمده بود، وعده 
می دهد، سر خرمن که شد، یک خروار گندم به ساززن بدهد. ساززن هم خوشحال 
شده و تا موعد خرمن روزشماری می کند. رفته رفته سر خرمن می رسد و مالک 
برای برداشت محصول به آبادی می آید. ساززن هم با خوشحالی پیش مالک می رود 
و بعد از عرض سلام به یادش می اندازد که:»من همان ساززن هستم که وعده 

نمودید، سر خرمن یک خروار گندم می دهید لطف بفرمایید.«
مالک خنده ای می کند و می گوید: »ساده دل، تو یک چیزی زدی، من خوشم 
آمد، من هم یک چیزی گفتم که تو خوشت بیاید. حوصله داری؟« و ساززن 

بیچاره را محروم می کند.
در مثل مناقشه نیست، ولیکن حکایت نوع نگاه متکبرانه و نخوت آمیز و 
غارتگرانه مقامات آمریکایی به مردم جهان- و حتی مردم آمریکا- حکایت همان 
مالک آبادی و ساززن است. حکایت وعده های سرِ خرمن و فریبکاری؛ حکایت 

وعده های نسیه در مقابل اقدامات نقد.
در روزهای گذشته، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در کنفرانس خبری 
روزانه درباره شیوع ویروس کرونا در اظهارنظری گستاخانه گفت: »ایران درخواستی 

برای کاهش تحریم ها نداده است.«
ترامپ تصریح کرد: »ضربه بسیار سختی به اقتصاد ایران وارد شده است و 
از ویروس کرونا نیز بسیار آسیب دیدند. ایران درخواستی برای کاهش تحریم ها 
مطرح نکرده تا اجازه داده شود تجهیزات پزشکی به این کشور ارسال شود... هیچ 
مانعی برای دیدار با ایرانی ها در راستای حل موضوع تحریم ها ندارم. اگر نیازمند 

کمک هستند توانایی پزشکی برای کمک به آنها را داریم.«
وی در روزهای گذشته در اظهارنظری دیگر گفت: »من فکر می کنم آنها )ایران( 
خواستار یک توافق هستند اما نمی دانند واقعا چگونه آغاز کنند. تمام کاری که 
ایرانی ها باید انجام دهند این است که با ما تماس بگیرند و درخواست کمک کنند.«

این اظهارات فریبکارانه ترامپ از چند منظر قابل بررسی است.
حکایت ژست مضحک ترامپ درباره کمک به ایران برای عبور از بحران کرونا، 
حکایت آن شخصی است که وعده بیل زدن باغچه همسایه را می دهد، اما خود 

از بیل زدن باغچه اش عاجز و ناتوان است.
در هفته های اخیر اخبار قابل تأملی از بحران شیوع ویروس کرونا در آمریکا 
منتشر شده است. براساس آمار منتشر شده، آمریکا بیشترین تعداد مبتلایان به 

ویروس کرونا را در جهان به خود اختصاص داده است. 
در روزهای گذشته پرستاران آمریکایی در اعتراض به کمبود تجهیزات 

محافظتی نظیر ماسک و دستکش، تجمع اعتراض آمیز برگزار کرده اند. 
دیلی میل در گزارشی نوشت: پرستار بیمارستانی در نیویورک آمریکا که کادر 
درمانی آن به دلیل کمبود شدید لوازم پیشگیری و تجهیزات پزشکی مجبور بودند 

برای جلوگیری از مبتلا شدن خود به ویروس کرونا به جای لباس محافظتی، کیسه 
زباله به تن کنند، جان خود را بر اثر ابتلا به این بیماری از دست داد.

ناتوانی دولت آمریکا در تجهیز بیمارستان ها و مراکز درمانی در کنار غارت 
فروشگاه ها و در ادامه صف های طولانی در مقابل مراکز فروش اسلحه- برای 
محافظت از خود به دلیل احتمال وقوع قحطی- تنها بخش کوچکی از چهره 

آمریکا بدون روتوش در هفته های اخیر است. 
حالا آمریکایی که از کنترل و مدیریت بحران در مقابله با ویروس کرونا در 
کشورش عاجز و ناتوان است، پیشنهاد مضحک کمک به ایران برای مقابله با بحران 
کرونا را مطرح کرده است. آن هم در شرایطی که ایران رکورددار بهبودیافتگان 

کرونا در جهان است.
به لطف خدا و با مجاهدت شبانه روزی متخصصان ایرانی، »کیت تشخیص 
کرونا ویروس« کاملا ایرانی طراحی و به تولید انبوه رسیده است. در ماه جاری 
حدود 400 هزار کیت تشخیص بومی کرونا روانه بازار داخلی شده و حدود 60 
آزمایشگاه در سراسر کشور، برای خدمت رسانی به مردم تجهیز شده است. اکنون 

حدود 20 کشور خارجی متقاضی دریافت کیت های ایرانی هستند. 
رکوردزنی در تعداد بهبودیافتگان کرونا در کنار خدمت رسانی شبانه روزی 
جامعه پزشکی و پرستاری و کارکنان مراکز درمانی، و اقدامات تحسین برانگیز 
سپاه، ارتش، بسیج، مساجد، هیئت های مذهبی و تشکل های مردمی در تولید 
ماسک و اقلام بهداشتی، توزیع اقلام بهداشتی و اقلام ضروری در میان خانواده های 
کم بضاعت، ضدعفونی کردن سطح شهر و... تنها بخش کوچکی از کارهای بزرگ 

مردم عزیز ایران در مقابله با بحران کرونا است.
در حال حاضر، ترامپ باید به فکر بیل زدن باغچه خودش باشد، چون به قول 

معروف مثل خر در گل گرفتار شده است. 
اردیبهشت 97، وقتی ترامپ با ژستی تکبرآمیز در مقابل دوربین ها، خروج 
رسمی آمریکا از برجام را اعلام کرد، قول داد که ایرانی ها برای مذاکره با او تماس 
خواهند گرفت. از آن زمان تاکنون ترامپ بارها با لحن ها و روش های مختلف همین 
حرف را تکرار کرده است. یک روز با واسطه قرار دادن مقامات ژاپنی و فرانسوی 

و روز دیگر به بهانه شیوع ویروس کرونا.
یک سؤال، آیا باید فرصت شیوع ویروس کرونا را غنیمت شمرده و مذاکره با 

آمریکا درباره لغو تحریم ها را کلید بزنیم؟! پاسخ منفی است؛ چرا؟! تجربه عبرت آموز 
و پرهزینه برجام برای چندمین بار ثابت کرد که آمریکا در مذاکره، صرفا به دنبال 

ستاندن مولفه های قدرت طرف مقابل است. 
به اذعان اندیشکده ها و تحلیلگران غربی، اکنون تحریم های آمریکا علیه ایران 
به سقف خود رسیده و به همین دلیل مدتی است که شاهد تحریم های نمادین 
آمریکا علیه ایران هستیم. برای مثال چندی پیش آمریکا چند تن از مقامات 
سیاسی و نظامی ایران را تحریم کرد. این در حالی بود که این اشخاص پیش از 

این نیز توسط آمریکا تحریم شده بودند.
آیت الله جنتی، دبیر شورای نگهبان- اسفند 98- در واکنشی جالب به تحریم 
خود و 4 عضو شورای نگهبان توسط آمریکا گفت: »ما را تحریم کردند، حالا من 
فکر می کنم که این همه پول که در صندوق های آمریکایی داریم را چه کنیم، بعد 

هم ما نمی توانیم دیگر برای جشن های کریسمس به آمریکا برویم!«
علاوه بر این، آمریکا به هیچ عنوان توان حمله نظامی به ایران را ندارد. حمله 
موشکی ایران- در دی ماه 98- به پایگاه هوایی »عین الاسد« در عراق- که میزبان 
نیروهای آمریکایی است- نخستین حمله رسمی یک کشور به پایگاه های آمریکا بعد 
از جنگ جهانی دوم به شمار می رود. سرگیجه مقامات آمریکایی و استیصال و ناتوانی 
در پاسخ به این حمله، یک بار دیگر هیمنه و قدرت پوشالی آمریکا را شکست و 
بیش از پیش ثابت کرد که گزینه نظامی علیه ایران به هیچ عنوان روی میز نیست.

بنابراین تنها راه پیش روی آمریکای خسته از ناکارآمدی تحریم و مستاصل 
از حمله نظامی، گزینه »مذاکره« است. اما مقامات آمریکایی این »گدایی« را با 

پوشش »کمک رسانی برای مقابله با کرونا« بزک می کنند. 
واقعیت این است که برای مقامات آمریکایی، »کرونا بهانه است«، هدف 
اصلی، ایجاد اختلال محاسباتی و در ادامه، برجامیزه کردن مولفه های قدرت 

ایران است. 
ترامپ در روزهای گذشته در اظهارنظری تأمل برانگیز گفته بود »اگر میزان 
مرگ و میر مبتلایان به کرونا در آمریکا کمتر از 100 هزار نفر شود، بسیار خوب 
اقدام شده است«!؛ به نظر شما، شخصی که مرگ مردم آمریکا این قدر برایش 

بی اهمیت است، دلواپس مردم ایران برای مقابله با کرونا شده است؟!
آمریکا محتاج مذاکره با ایران است، مذاکره ای که هیچ رنگ و بویی از معامله 
ندارد و هدف اصلی، غارتگری و چپاول است. اما شیطان بزرگ، با فریبکاری و 
حیله گری، این »گدایی« را »لطف« جا زده و »غارتگری در پوشش مذاکره« را 

نیز »اعطای امتیاز ویژه« به ایران نمایش می دهد. 
آقای ترامپِ قمارباز، تو اگر بیل زن بودی، باغچه خودت را بیل می زدی، این 
وعده های نسیه دیگر خریدار ندارد. از نگاه ملت بزرگ ایران، جنتلمن های پشت 
میز مذاکره، همان قاتلان سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی هستند. نه 

جنگ می شود، نه مذاکره می کنیم.

آقای ترامپ
باغچه خودت را بیل بزن!

مسعود اکبری


